Протокол

заседания районной территориальной комиссии по регулированию социально-трудовых отношений по муниципальному образованию «Юкаменский район»

07.12.2015 г.                                                                                           15:00

с. Юкаменское

Председательствовали:

Востриков Борис Васильевич – Глава муниципального образования «Юкаменский район»;

Ипатова Ирина Аверьяновна – Глава Администрации муниципального образования «Юкаменский район», координатор районной территориальной трехсторонней комиссии;

Присутствовали члены комиссии:

Спиридонова Татьяна Михайловна – главный специалист-эксперт отдела экономики и прогнозирования, секретарь комиссии;

Бельтюкова Светлана Анатольевна – руководитель аппарата Администрации района;

Калинкина Ольга Васильевна – методист по воспитательной работе, председатель Координационного совета профсоюзных организаций Юкаменского района, координатор профсоюзной стороны в районной территориальной трехсторонней комиссии;

Бузанаков Николай Николаевич – ведущий специалист-эксперт, инженер по охране труда Администрации муниципального образования «Юкаменский район», координатор стороны, представляющей Администрацию района в районной территориальной трехсторонней комиссии.
Приглашены:

Бекмансурова Розалия Ибрагимовна – Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Юкаменский район», председатель комиссии по соблюдению трудовых прав и легализации «теневой» заработной платы при прокуроре Юкаменского района;

Одинцов Антон Владимирович – директор ГКУ УР «ЦЗН Юкаменского района»;

Лапехина Елена Юрьевна – начальник отдела ГУ УПФ РФ в Юкаменском районе.
       Индивидуальные предприниматели и главы крестьянских (фермерских) хозяйств, руководители организаций:
Королев Л.А. (КФХ Королева Н.В.), ИП Саламатов А.В., ИП Брагин К.М., ИП Малых Н.Н., ИП Бузанаков Ф.Н., Сысоев С.И. (КФХ Сысоев И.Л.), Арасланов А.Ф. (ООО «Звезда»), Яговкин А.А. (ООО «Маяк»), ИП Сабреков И.Б.
Повестка дня:

Соблюдение трудовых прав и легализация «теневой» заработной платы, снижение показателя неформальной занятости на территории муниципального образования «Юкаменский район».
Ипатова И.А.: проинформировала о ситуации в Юкаменском районе по показателю неформальной занятости граждан, о работе межведомственной рабочей группы при прокуроре Юкаменского района по проведению периодических выездных проверок на предмет выявления трудоустройства граждан в нарушение трудового законодательства.
     Решение: устранить имеющиеся нарушения, впоследствии соблюдать трудовое законодательство.
Председатель комиссии:                                                                   И. А. Ипатова

Члены комиссии:                                                                         С. А. Бельтюкова

Н.Н. Бузанаков

О. В. Калинкина

В.Ю. Данилов

Протокол составила:                                                                  Т.М. Спиридонова